
2007-2244 2403 

Bundesbeschluss 
über den Verpflichtungskredit zur Planung  
der Weiterentwicklung der Bahninfrastruktur 

vom 17. Dezember 2008 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1 
und die Artikel 5 und 10 des Bundesgesetzes vom 20. März 20092 über die  
zukünftige Entwicklung der Bahninfrastruktur (ZEBG), 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 17. Oktober 20073, 
beschliesst: 

Art. 1 
Für die Planungen der Massnahmen nach Artikel 5 des Gesetzes wird ein Verpflich-
tungskredit aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte von 40 Millionen Fran-
ken bewilligt. 

Art. 2 
1 Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 
2 Er tritt gleichzeitig mit dem Bundesgesetz vom 20. März 2009 über die zukünftige 
Entwicklung der Bahninfrastruktur (ZEBG) in Kraft. 

Ständerat, 5. Juni 2008 Nationalrat, 17. Dezember 2008 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

Die Präsidentin: Chiara Simoneschi-Cortesi 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

 
1 SR 101 
2 SR 742.140.2 
3 BBl 2007 7683 



Verpflichtungskredit zur Planung der Weiterentwicklung der Bahninfrastruktur. BB 

2404 


